島原市報道資料

                               平成３０年 ８月３１日

報道関係者 各位

熊本県国際スポーツ大会推進事務局の市長表敬訪問について

標記の件について、下記のとおり市長表敬をされますのでお知らせします。

記

１ 日   時 ９月４日 １６時３０分（２０分程度）

２ 場   所 外港庁舎（雲仙復興事務所２階） 第一応接室

３ 市長表敬者 熊本県国際スポーツ大会推進部長

（熊本国際スポーツ大会推進事務局事務総長） 小原雅晶

他随行者 3名

その他 熊本国際スポーツ大会アンバサダーのくまモンも同席予定

（くまモンのお姉さん含む。）

４ 目   的 来年日本で、ラグビーワールドカップ２０１９及び２０１９女子ハンドボール世

界選手権大会が開催予定です。会場となる熊本県は、熊本市と共に熊本国際スポ

ーツ大会推進事務局を設置し、この二つの大会の成功に向けて、鋭意取り組んで

おり、県内はもとより、県外の方も多数ご観戦いただくためのＰＲを兼ねて訪問

担当：島原市スポーツ課 生涯スポーツ班 担当中島

電話：0957-68-5474（直通）

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原